

## R+V Allgemeine Versicherung AG

Raiffeisenplatz 1 65189 Wiesbaden

Telefon: Telefax: 0611 533-0 0611 533-4500

Ihr Ansprechpartner:

Herr

Jens Banusch

Telefon:

0611 533-37346

Telefax:

0611 533-2408

Wiesbaden, 28. Januar 2019

R+V Versicherung - 65181 Wiesbaden

Ralph Bany R.O.B. Immobilienverwaltung Weiherstr. 1 b 76227 Karlsruhe (Durlach)

R+V HaftpflichtPolice 407 84 347530972 Versicherte Tätigkeit: Wohnimmobilienverwalter

Guten Tag,

heute erhalten Sie Ihren Versicherungsnachweis. Bitte legen Sie diesen Ihrer zuständigen Erlaubnisbehörde vor.

## Versicherungsnehmer:

Ralph Bany R.O.B. Immobilienverwaltung Weiherstr. 1 b 76227 Karlsruhe (Durlach)

## Versicherungsbestätigung

Versicherungsschutz zum Nachweis der Pflichtversicherung nach § 34c Absatz 1 Satz 1 Nummer 4 Gewerbeordnung (GewO). Kennziffer der R+V Allgemeine Versicherung AG: 5438.

Zur Vorlage bei Ihrer zuständigen Erlaubnisbehörde bestätigen wir, dass Sie **ab dem 01.03.2019** eine Berufshaftpflichtversicherung nach § 34c Absatz 2 Nummer 3 GewO bei unserer Gesellschaft abgeschlossen haben, die die Voraussetzungen der § 15 und § 15a der Makler- und Bauträgerverordnung (MaBV) erfüllt.

Die vereinbarte Versicherungssumme für **Vermögensschäden** beträgt mindestens 500.000 EUR je Versicherungsfall, die Höchstleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt mindestens 1.000.000 EUR.

## Bitte beachten Sie:

Wenn sich Ihre Adresse oder die zuständige Erlaubnisbehörde ändert, informieren Sie uns bitte. Haben Sie noch Fragen? Ihre Fachabteilung ist gern für Sie da.

Mit freundlichen Grüßen

R+V Allgemeine Versicherung AG

Thomas Schönhofen

Jens Banusch

R+V Allgemeine Versicherung AG, Vorsitzender des Aufsichtsrats: Generaldirektor Dr. Norbert Rollinger. Vorstand: Dr. Edgar Martin, Vorsitzender; Jens Hasselbächer, Tillmann Lukosch, Julia Merkel, Marc René Michallet. Sitz: Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden, Handelsregister Nr. HRB 2188, Amtsgericht Wiesbaden, USt-IdNr. DE 811198334

